
2

Ersatzteilliste

Replacement Parts

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

52583 Strassenbahn Wien

1
Auflage 02/2015
Edition 02/2015

Blatt 3013
Page 3013

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

Best. Nr. 8052583930
Order no 8052583930

21

3

23

31

14

12

25
6

9 17

8

27

ohne Zahnräder
without gear

1 Haftringsatz 10Stk. 6,8-8,2mm
Traction tyre set 10 pieces

40067 ---

2 Motor
Motor

85124 28

3 Stromabnehmer
Pantograph

85550 19

4 Schraube M2x6
Screw M2x6

85672 3

5 Schraube 1.6x4 
Screw 1.6x4

85727 3

6 Schraube 1.6x2.5
Screw 1.6x2.5

85734 3

7 Beilagscheibe
Washer

86108 3

8 Zahnrad Z-14/M-0,4 rechts
Gear T-14/M-0,4 right

86403 3

9 Zahnrad Z=12 L
Gear T=12 L

86437 3

10 Schneckensatz
Worm set

86819 12

11 Kardanschale kurz
Cardan bearing short

87041 5

12 Kardanschale lang
Cardan bearing long

87042 5

13 Kardanwelle
Cardan shaft

87043 5

14 Platine komplett Motorwagen
Printed citcuit assembly

131044 18

15 Lokführer blau
Loco driver blue

89727 6

16 Lager für Schneckenachse
Bearing for worm axle

89749 6

17 Getriebekasten u. Getriebedeckel
Gear box a. gear cover

137972 12

18 Radsatz mit 2 Haftringen
Wheelset w. 2 traction tieres

137973 12

19 Lichtleitstab
Light transmission bar

91368 5

20 Scheinwerfereinsatz
Head camp insert

91369 3

21 Gewicht vorne
Weight front

91377 8

22 Drehgelenk
Bogie holder

137979 5

23 Puffer groß
Buffer big

100633 3

24 Sockelstecklampe 16V
Light bulb 16V

93733 8

25 Grundplatte A lackiert
Frame front A coated

137977 15

26 Stirnfenster
Front window

95485 7

27 Fenster A 
Window A 

101014 10

28 Platinenabdeckung
Printed circuit cover

137980 5

29 Brückenstecker rot 
Connector red

108037 6

30 TS-Sitze und Fahrpult
Part set seats and driving desk

108107 12

31 Gehäuse A komplett Nr. 4626
Body A completely no. 4626

137981 30

15

29

26

20

4

30

13

24

5

18

1

10

7

11

16

22

19

28



2
2

Ersatzteilliste

Replacement Parts

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

Ersatzteile erhalten Sie direkt unter www.roco.cc, bei Ihrem Fachhändler 
oder Ihrer Landesvertretung:
Spare parts can be ordered directly at www.roco.cc and from your local 
dealer or country representative.

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

1 Ansatzschraube M2x5
Screw M2x5

85669 4

2 Radkontakt 1
Wheel current contact strip 1

89822 4

3 Radkontakt 2
Wheel current contact strip 2

89880 4

4 Radsatz
Wheelset

137976 10

5 Grundplatte B lackiert
Frame B rear coated

137978 15

6 Drehgestellrahmen
Bogie frame

137971 10

7 Zurüstbeutel
Bag with accessories

137983 10

8 Gehäuse B kompl. Nr. 4626
Body B completely no. 4626

137982 30

9 Achslagersatz
Part set axle bearing

137974 9

10 Gelenk + Verkleidung
Joint + lining

137975 23

11 Heckfenster
Window rear

120784 7

12 Fenster B
Window B

101017 10

13 Puffer klein 
Buffer little

100634 3

5

13

8
12

11

9

4

32

1

6

710

52583 Strassenbahn Wien

o. Abb. / no ill.
1Stk. Gelenkteil
1pcs. join part


